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Kuvendi 1 Komunés né bazé ¢ nenil 12 paragrafi 12.2 pika (d) dhe nenil 14 & Ligjit pé
Vetdgeverisje Lokale Nr03/1.-040 (Gazela Zyrtare o Republikés sé Kosovés nr.28/2008) né lidhje
mé nenin 8 paragrafi 1 pika 1.2, nent19 paragrafin 3 & Ligjit Nr.06/1.-092 Pér Dhénien ni
Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Pronds s¢ Paluajlshme t¢ Komunds (Gazeta Zyrtare ¢ Republikds s¢
Kosovis Nr10/2019) nenit 5 pika paragrali 1.3, nenit 13, nenil 20,51 dhe nenit 22 18 Rregullores
(QRK) Nr.09/2020, Pér Pércaktimin ¢ Procedurave 1# Dhénies né Shirylézim dhe Kémbimin o
Pronés  sé  Paluajtshme  t¢ Komunés, neni 83 (& Slafulit 1& Komunés sé lIstogut 01
Nr.62/2010 Vendimin Paraprak 00.Nr.185/2024 pér dhénien né shirylézim & pronés komunalce
piétmes shprehjes sé interesit, Vendimin 00 Nr.23/2025 ¢ datés 31.01.2025 mbi themelimin e
Komisionil Vier8sues si dhe njoftimit té dalés 19.03.2025 nga Koemisioni Vierésues pér Zbatimin o
Procedurave dhe Vlerésimin e ofertave, né mbledhjen e mbajtur me 30.05.2025 mori kété:

VENDIM

PER MIRATIMIN E OFERTES SE PERZGJEDITUR NGA KOMISIONT VLERESUTS PER

DIFENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGJATE TT PRONIS PALUAJTSHME TFE KOMUNES,
T& parcelés Nr.233 ZK Kérrniné (Pérmes shprehjes sé Interesit)

1.Miralohet oferta ¢ ptrzgjedhur nga komisioni vlerésues pér dhénien né shfrytézim afatgjaté &
pronés sé paluajtshme té Komunés, pérkatésisht parcelén Nr.233-0 ZK Kérrniné me sipérfaqe prej
(198022)m? proné e paluajtshme e Komunés sé Istogul evidentuar sipas certifikatés pronésore,
oferluesit “ECO PARK GROUP SITPK” né periudhén kohore prej 30 ( tridhjeté) vitesh.

2,Q¢limi i dhénies né¢ shfrytézim i pronés sé paluajtshme t¢ Komunés, ruajtja dhe rritja e vlerés
pronés publike komunale dhe zhvillimi i aktivitetit pérkatésisht investimi né sektorin ¢ encrgjisé sé
ripériéritshme, bazuar né planin e biznesit si dhe projektin ideor t& paraqitur nga ofertuesit me
rasiin e hapjes sé thirjes publike bazuar né ofertén e pérzgjedhur si me e favorshme nga Komisioni
Vlerésues si né piken (1) t& kétij vendimi.

3.Interesi Ekonomik i Komunés sé Tstogut lidhur me dhénien né shirytézim € pronds sé
paluajishme &shté investimi, né sektorin e energjisé sé ripértéritshme dhe realizimi i interesit publik
duke bazuar né planin e biznesit dhe projeklin ideor duke pas parasysh edhe girané vjetorce né
lartési prej 0.03/ euro pér m2

4.Ményra dhe kushtet ¢ shfrytézimit t€ pronés sé paluajtshme (pér parcelén e pérzgjedhur nga
komisioni vlerésues} do té pércaktchen mé kontraté e cila do té lidhet dhe nénshkruhet né mes 18
Kryetarit t& Komunés dhe pérfagésuesit 18 kempanisé pérfiluese (ofertuese).

5Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit té ligjshmérisé nga MAPL-ja dhe pér realizimin e Ljj
kujdesen, Kryctari i Komunés, Drejtoria pér Kadastér 'roné dhe Gjeodezi, si dhe Drejtoria pér
Planifikim Urban dhe Mjedis e Komunés se Istogut.

6.Me nga nj¢ kopje 1€ kélij vendimi té njoftohen: Drejtoria pér Kadastér Proné dhe Gjeodezi,
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedis si dhe njé kopje mbetét né arkivin e Kuvendit.
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Kuvendi | Komunés né bazad (& nenit 12 paragrafi 12.2 pika {(d) dhe nenit 14 @& Ligjit pér
Vetéqeverisje Tokale Nr.03/T-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovds nr.28/2008) né lidhje
mé nenin & paragrali 1 pika 1.2, nenil9 paragrafim 3 ¢ Ligjit Nr.06/1.-092 Pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés s8 Paluajtshme & Komunés (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé
Kosovts Ni.10/2019) ,nenil 5 pika paragrati 1.3, nenit 13, nenit 20,51 dhe nenit 22 18 Rregullores
(QRK) Nr.09/2020, Pér Pércaktimin ¢ Procedurave 1é Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés sé Paluajlshme (8 Komunés, neni 83 1€ Statutit t& Komunés sé lIslogut 01
Nr.62/2010,Vendimin Paraprak 00.Nr.185/2024 pér dhénien né shfrylézim té prongs komunale
pérmes shprehjes sé inleresil, Vendimin 00 Nr.39/2025 & datés 31.01.2025 mbi themwelimin e
Komisionit Vlerésues si dhe njoftimit & datés 19.05.2025 nga Komisioni Vlerésues pér Zbatimin ¢
Procedurave dhe Vlerésimin e ofertave, né mbledhjen e mbajtur me 30.05.2025 mori kété:

VENDIM
PER MIRATIMIN E OFERTES SE PERZGJEDHUR NGA KOMISIONI VLERESUES PER
DHENIEN NE SHFRYTT.ZIM AFATGJATE TE PRONES PALUAJTI'SIIME TE KOMUNES,
T& parcelés Nr.500-0 ZK Bellopojé (Pérmes shprehjes sé Interesit)

1.Miratohet oferta e pérzgjedhur nga komisioni vlerésues pir dhénien né shfrytézim afatgjaté t&
pronés sé paluajtshme t& Komunés, pérkatésisht parcelén Nr.500-0 ZK Bellopojé me sipérfaqe prej
(423940)m? proné e paluajtshme e Komunés sé Istogul evidentuar sipas certifikatés pronésore,
ofertuesit “BECO PARK GROUP SHPK” né periudhén kohore prej 30 (lridhjetd) vitesh.

2.Qéllimi i dhénies né shirylézim i pronds s¢ paluajishme t& Komunés, ruajtja dhe rritja e vlerés
pronés publike komunale dhe zhvillimi i aktivitetit pérkatésisht investimi né sektorin e energjisé sé
ripertéritshme, bazuar né planin e biznesit si dhe projektin ideor t& paraqitur nga oferluesit me
rastin e hapjes sé thirrjes publike bazuar né ofertén e pérzgjedhur si me e favorshme nga Komisioni
Vlerésues si né piken (1) & kélij vendimi.

3.Interesi Ekonomik i Komunés sé¢ Istogut lidhur me dhénien né shfrytézim t& pronés sé
paluajtshme #shié investimi, né scktorin e energjisé s¢ ripertéritshme, dhe realizimi 1 interesil
publik duke bazuar né planin e biznesit dhe projektin ideor duke pas parasysh edhe qirané vijetore
né lartési prej 0.03/euro pér m2,

4.Ményra dhe kushtet e shfrylézimit t& pronés sé paluajtshme (pér parcelén e pérzgjedhur nga
komisioni vlerésues) do t& pércaktohen mé kontraté e cila do t& lidhet dhe nénshkruhet né mes t&
Kryectarit t& Komunés dhe pérfagésucsit t¢ kompanisé pérfitucse (oferluese).

5.Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit t& ligjshmérisé nga MAPI.-ja dhe pér realizimin e tij
kujdesen, Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Kadastér Proné dhe Gjeodezi, si dhe Drejtoria pér
Planifikim Urban dhe Mjedis e Komunés sé Istogut.

6.Mc nga njé kopje t€ kétij vendimi t&¢ njoftohen: Drejtorta pér Kadastér Proné dhe Gjeodezi,
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedis si dhe nj& kopje mbetet né arkivin ¢ Kuvendit.




